[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 03.11.2016 № ПОС.03-1578/16
г. Переславль-Залесский

О введении на территории г. Переславля-Залесского
для органов управления сил и средств городского звена
ТП РСЧС Ярославской области режима функционирования
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 № 19-з "О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", решением заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области №38, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, а также повышения готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия в период празднования «Дня народного единства»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. С 04.11.2016 года установить для органов управления сил и средств городского звена территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области режим функционирования «Повышенная готовность» на территории города Переславля-Залесского.
2. Создать штаб по координации действий органов управления и сил городского звена ТП РСЧ Ярославской области по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации (приложение).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского                                                                Д.В. Кошурников

Приложение к постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от 			 №

 СОСТАВ ШТАБА
по координации действий органов управления и сил городского звена ТП РСЧ Ярославской области по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайной ситуации

Начальник штаба – заместитель Главы администрации города Переславля-Залесского, председатель КЧС и ОПБ города В.А.Талалаев.
Заместитель начальника штаба – Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Митюнин А.Н.
Члены штаба:
Заместитель Главы администрации города Петрова Ж.Н.
Начальник ПЧ-28 Сиднев А.В.
Директор МКУ «Многофункциональный центр развития г.Переславля-Залесского» Круглова В.Е.
Начальник отдела ЕДДС МКУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города и ЕДДС» Федорчук В.В.

image1.wmf